

**אוכל פירות בחייה. נישאת — יתר עליו הבעל, שהוא אוכל פירות בחייה.**

ואם כן, מדוע חוזר התנא ושונה הלכות אלו כאן?

ומשנינן: **דין בושתה ופגמה, איצטריכא ליה לתנא לומר, כדי להשמיע לנו את פלוגתא דרבי יהודה בן בתירא ורבנן, שנחלקו בדבר. ואגב כן שנה התנא שוב את שאר הדינים שנשנו כבר לעיל.**

**תני תנא קמיה דרבא** [שנה אחד האמוראים ברייתא לפני רבא]: **מציאת האשה, לעצמה. רבי עקיבא אומר: לבעלה.**

**אמר ליה רבא:** לא יתכן שרבי עקיבא סובר שמציאת האשה לבעלה,

שהרי **השתא, ומה "העדפה"** [אם עשתה האשה מלאכה יותר ממה שפסקו לה חכמים שהיא חייבת לעשות לבעלה],

א-10 **דמעשה ידיה היא, והיה מקום לומר שגם מעשי ידיה העודפים על חיובה שייכים לבעל** [בדומה למעשה ידיה שהיא חייבת לעשות לבעלה, שהם שייכים לבעל תחת מזונותיה], **ובכל זאת אמר רבי עקיבא שנוטלת את מעשה ידיה העודפים לעצמה.**

**מציאתה, שאינה בכלל "מעשה ידיה," האם לא כל שכן הוא, שנוטלת אותה לעצמה!?**

ומצינו שאמר רבי עקיבא שהעדפה של מעשה ידי האשה שייכת לה עצמה —

דתנן במסכת נדרים [פה א]: **האשה שאמרה לבעלה 'קונם שאני עושה לפיך'** [שהדירה את בעלה מהנאת מעשה ידיה], **אינו צריך הבעל להפטר את נדרה, כיון שהנדר לא חל כלל, היות ואין בכחה של האשה לאסור דבר שאינו שלה.**

**רבי עקיבא אומר: יפר! כי שמא תעדיף עליו יותר מן הראוי לו** [שיש לחשוש שמא תעשה מעשה ידים יותר ממה שהיא מחויבת לעשות לבעלה, ואותה העדפה שייכת לה, וחל עליה הנדר. ולכן יפר, כדי שיוכל להנות מההעדפה, אם תרצה להנות].

ומבואר, שסובר רבי עקיבא שההעדפה שייכת לה. ואם כן, כל שכן שמציאתה שייכת לה, ולא יתכן לשנות בברייתא שלפי רבי עקיבא זוכה הבעל במציאת האשה.

ומכח קושיה זו יש לשנות את הברייתא בצורה אחרת.

**אלא, איפוך** [נהפוך את שיטות התנאים בברייתא], **וכן נשנה בה:**

**מציאת האשה, לבעלה. רבי עקיבא אומר: לעצמה.**

ומקשה הגמרא: **והא כי אתא רבין** [מארץ ישראל לבבל, הביא משם מימרא, שכתב] **אמר רבי יוחנן: בהעדפה שלא על ידי הדחק** [שלא היתה צריכה לדחוק את עצמה כדי להעדיף] — **כולי עלמא לא פליגי, אלא גם רבי עקיבא מודה, דבעל חוי, שהיא שייכת**

מחמת זכותו בבושת. ולכן אם חבל באשה אינו חייב לשלם לה את כל הבושת אלא לפי חלקה בלבד.

ולכן היכן שחבל בה הוא עצמו קנסו אותו שלא יזכה, וחייב לתת לה בושת שלמה.

אך הראב"ד סבר שהבעל נוטל חלק בבושת